
                                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

        14.08.2020                                                                                       №    754                   
 

О внесении изменений в постановление 

администрации района от 18.03.2020 № 284  

В соответствии с подпунктом б) пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона 

от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Указом Губернотора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О 

введении режима повышенной готовности», в целях недопущения 

распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории 

Вязниковского района п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести  в постановление администрации района от 18.03.2020 № 284 

«О переводе муниципального звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций Вязниковского района в режим функционирования повышенной 

готовности с 18.03.2020» следующие изменения: 

1.1. Пункты 5-7 изложить в следующей редакции: 

«5. Запретить до снятия режима повышенной готовности на территории 

Вязниковского района: 

5.1. Проведение досуговых, развлекательных, физкультурных, 

спортивных, выставочных мероприятий с очным присутствием граждан, а 

также выставочных, просветительских (за исключением культурно-

просветительских мероприятий на открытом воздухе), рекламных и иных 

массовых мероприятий с очным присутствием граждан, в том числе в парках 

культуры и отдыха, торгово-развлекательных центрах, иных местах массового 

посещения граждан. 

5.2. Посещение с 27.04.2020 без средств индивидуальной защиты (масок, 

респираторов): 

- объектов розничной торговли, предоставления услуг, деятельность 

которых не приостановлена; 



2 
 

- всех видов транспорта общего пользования, в том числе такси; 

- аптек и аптечных пунктов; 

- федеральных государственных органов, территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти области, государственных 

органов области, органов государственной власти области, органов местного 

самоуправления области, а также подведомственных им организаций; 

- зданий, строений, сооружений автовокзалов, железнодорожных 

вокзалов, станций и остановок всех видов транспорта общего пользования. 

6. Лицам, проживающим на территории района и посещавшим 

территории других субъектов Российской Федерации, где зарегистрированы 

случаи заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), при 

появлении первых симптомов респираторных заболеваний незамедлительно 

обратиться за медицинской помощью на дому без посещения медицинских 

организаций. 

7. Лицам, прибывшим из государств с неблагополучной ситуацией с 

распространением новой коронавирусной инфекцией (COVID-19), соблюдать 

требования Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека, утвержденные постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

18.03.2020 № 7.». 

1.2. В пункте 9: 

1.2.1. Подпункт 9.3. изложить в следующей редакции: 

«9.3. Осуществлять отбор клинического материала для исследования на 

новую коронавирусную инфекцию (COVID-19) и его доставку в лаборатории 

согласно маршрутизации в соответствии с совместным приказом департамента 

здравоохранения администрации Владимирской области и Управления 

Роспотребнадзора по Владимирской области от 07.05.2020 № 64/80 «Об 

утверждении маршрутизации исследований биологического материала на 

COVID-19 и получении результатов исследований»: 

- у лиц, имеющих симптомы респираторных заболеваний и о которых 

имеется информация о возможном контакте с больным новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19); 

- у лиц, имеющих симптомы респираторных заболеваний, прибывших с 

территории, где зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекцией 

(COVID-19); 

- у всех лиц с внебольничной пневмонией, неблагоприятным исходом 

заболевания.». 

1.2.2. Дополнить подпунктами 9.4.- 9.5. следующего содержания: 

«9.4. Направлять экстренное извещение о выявлении пациента с 

подозрением на заболевание новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в 

http://ivo.garant.ru/#/document/73764449/entry/0
http://ivo.garant.ru/#/document/74390041/entry/0


3 
 

федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Владимирской области». 

9.5. Размещать необходимую информацию о выявлении случаев 

заболевания внебольничной пневмонией и подозрении на заболевание новой 

коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) на информационном ресурсе 

Минздрава России http://ncov.ncmbr.ru. по защищенным каналам связи.». 

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. Гражданам в общественных местах и общественном транспорте, за 

исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа 

легковым такси,  соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 метра 

(социальное дистанцирование).». 

1.4. Пункты 11-12 исключить. 

1.5. Пункты 13-22 считать соответственно пунктами 11-20. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

http://ncov.ncmbr.ru/


 


